
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

НАГАТИНСКИЙ ЗАТОН 

 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

 

от 24.03.2021 № 03/09 
 

О внесении изменений в решение 

Совета депутатов муниципального 

округа Нагатинский затон от  

25 ноября 2020 года № 13/02  

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 г.  

№ 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и на основании 

обращения исполняющего обязанности главы управы района Нагатинский затон 

города Москвы Н.Ю. Начевой от 23 марта 2021 г. № НЗ-16-216/1-1, Совет 

депутатов муниципального округа Нагатинский затон решил: 

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа 

Нагатинский затон от 25 ноября 2020 г. № 13/02 «О согласовании направления 

средств стимулирования управы района Нагатинский затон города Москвы в 2021 

году (20 %)», изложив приложение к нему в новой редакции согласно 

приложению к настоящему решению в связи с корректировкой выделенных 

лимитов. 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, Префектуру ЮАО г. Москвы, управу 

района Нагатинский затон города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте www.nzaton.ru. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Нагатинский затон М.В. Львова.  

 

 

Глава муниципального округа  

Нагатинский затон                                                                                     М.В. Львов 
 

 

http://www.nzaton.ru/


2 

 

Приложение 

к решению Совета депутатов  

муниципального округа  

Нагатинский затон  

от 24.03.2021 № 03/09 

 

Приложение 

к решению Совета депутатов  

муниципального округа  

Нагатинский затон  

от 25.11.2020 № 13/02 

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ  

по благоустройству дворовых территорий района Нагатинский затон города Москвы в 2021 году  

за счет средств стимулирования управы района Нагатинский затон 

(20%) 

 

№ 

п/п 

Адрес дворовой 

территории 

П
л

о
щ

а
д

ь
 

Основание 

для 

включения  

Виды работ 

Ед. 

измерен

ия (шт., 

кв. м., 

пог. м.) 

Объем  

Общая 

стоимость двора 

без опор 

освещения 

(руб.) 
тыс. 

кв.

м. 

 

 

 1 

 

Нагатинская наб.,  

д.60 к.3 

 

5,40  

Ремонт асфальтовых покрытий       м2 723,00 530 820,22 

Замена бортового камня (дорожный) мп 76,00 79 338,69 

Установка бортового камня 

(дорожный) 

мп 54,00 32 200,37 

Устройство / ремонт пешеходного 

тротуара 

м2 54,00 37 611,18 

Закупка бортового камня мп 130,00 58 125,60 

 Итого по объекту: 738 096,06 

 2 
ул. Речников, 

д.22 к.2 
0,44  

Ремонт асфальтовых покрытий       м2 380,00 278 992,65 

Замена бортового камня (дорожный) мп 200,00 208 786,04 

Устройство / ремонт пешеходного м2 60,00 41 790,20 



3 

 

тротуара 

Закупка бортового камня мп 200,00 89 424,00 

Итого по объекту: 618 992,89 

 3 
ул. Речников, 

д.24 к.1 
0,42  

Ремонт асфальтовых покрытий       м2 360,00 264 308,82 

Замена бортового камня (дорожный) мп 200,00 208 786,04 

Устройство / ремонт пешеходного 

тротуара 

м2 60,00 41 790,20 

Закупка бортового камня мп 200,00 89 424,00 

Итого по объекту: 604 309,06 

 4 
ул. Речников, 

д.26 к.1 
0,44  

Ремонт асфальтовых покрытий       м2 380,00 278 992,65 

Замена бортового камня (дорожный) мп 200,00 208 786,04 

Устройство / ремонт пешеходного 

тротуара 

м2 60,00 41 790,20 

Закупка бортового камня мп 200,00 89 424,00 

Итого по объекту: 618 992,88 

 5 
ул. Речников, 

д.18,к.1 
0,41  

Ремонт асфальтовых покрытий       м2 350,00 256 966,91 

Замена бортового камня (дорожный) мп 200,00 208 786,04 

Устройство / ремонт пешеходного 

тротуара 

м2 60,00 41 790,20 

Закупка бортового камня мп 200,00 89 424,00 

Итого по объекту: 596 967,15 

 6 
ул. Речников, 

д.20 к.1 
0,41  

Ремонт асфальтовых покрытий       м2 350,00 256 966,91 

Замена бортового камня (дорожный) мп 200,00 208 786,04 

Устройство / ремонт пешеходного 

тротуара 

м2 60,00 41 790,20 

Закупка бортового камня мп 200,00 89 424,00 

Итого по объекту: 596 967,15 

Локальные мероприятия  

 7 
Нагатинская наб., 

д.56 
  

Установка пешеходного ограждения 

ПО2 «ОРУД» 
Итого по объекту: 263 329,17 

 8 
Коломенская наб., 

д.8 
  

Установка пешеходного ограждения 

ПО2 «ОРУД» 
Итого по объекту: 174 342,08 

 9 
Нагатинская наб., 

д.48/2 
  

Устройство газона вместо 

демонтируемого тротуара 
Итого по объекту: 349 680,28 



4 

 

 10 
Нагатинская наб., 

д.54 
  

Установка искусственных неровностей 

на нерегулируемом пешеходном 

переходе 

Итого по объекту: 386 574,89 

 11 
Нагатинская наб., 

д. 40 
  

Обустройство трапециевидного 

пешеходного перехода, совмещенного 

с искусственной неровностью 

Итого по объекту: 329 599,55 

 12 
ул. Новинки, 

д.4.к.2 
  

Организация кругового движения на 

придомовой территории 
Итого по объекту: 42 506,84 

 13 
ул. Судостроительная 

(между д.32 и д.36) 
  

Перенос ОТТ  1 499 370,04 

Закупка бортового камня мп 295,00 131 900,40 

     Итого по объекту: 1 631 270,44 

 14 Шлагбаумы субсидия   Субсидия на установку шлагбаумов  1 800 000,00 

 15 
Пандусы по заявкам 

жителей 
  Пандусы по заявкам жителей  360 871,58 

ИТОГО ПО ВСЕМ МЕРОПРИЯТИЯМ: 

Ремонт асфальтовых покрытий       м2 2 543,00 1 867 048,16 

Установка бортового камня 

(дорожный) 

мп 349 32 200,37 

Замена бортового камня (дорожный) мп 1 076,00 1 123 268,87 

Закупка бортового камня  мп 1 425,00 637 146,00 

Устройство / ремонт пешеходного 

тротуара 

м2 354,00 246 562,17 

Локальные мероприятия   3 045 402,85 

Субсидия на установку шлагбаумов   1 800 000,00 

Пандусы по заявкам жителей   360 871,58 

ИТОГО по всем мероприятиям: 9 112 500,00 
 


